Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2017.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO
DO MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO/RS AO
SENHOR VALDEMAR SPEROTTO FERRÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Mesa da Câmara Municipal de Barão do Triunfo, no uso das suas

atribuições legais, sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Concede o título de Cidadão Honorário do Município de

Barão do Triunfo/RS ao Ilustríssimo Senhor Valdemar Sperotto Ferrão, em
reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este
Município.

Art. 2º A outorga do título ora concedido se fará por ocasião das
comemorações da Festa do Agricultor e do 25º (vigésimo quinto) aniversário
de emancipação político-administrativa do Município, em sessão solene a
ser realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS, aos 23

dias do mês de maio de 2017.

NERCIO DA SILVA AMBOS
Presidente

LUCIANE TEIFKE PACHECO
Vice-Presidente

RODRIGO SEMENSATTO DE LIMA
1º Secretário

MANOEL RENATO DOS SANTOS SILVA
2º Secretário